
 

 

福島臨技学発平30第34号 

平成 31 年 1 月吉日  

会員各位 

      一般社団法人福島県臨床検査技師会 

                            会  長         山 寺  幸 雄 

生理機能検査部門長  髙久田 美江 

（公印省略） 

 

平成 30 年度 福島県臨床検査技師会  

生理機能検査部門 呼吸機能検査分野研修会のご案内 

 

謹啓 

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 この度、生理機能検査部門呼吸機能検査分野研修会を下記の日程で開催いたします。 

今回は、胸部レントゲンの画像診断について企画しましたので、この機会に知識を深めていた

だければと思います。また、生理検査業務に役立つよう生理検査に伴う患者移乗や介助に関する

講演も予定しました。 

ご多忙と存じますが、是非ご参加いただきますようお願いいたします。 

謹白 

 

記 

日 時：平成 31年 3月 2日（土） 14：15～ 16：00（13：30受付開始） 

場 所：福島県立医科大学 8号館（看護学部棟 3階） N301講義室 

    福島県福島市光が丘１番地 

内 容：講演 1 「 リハビリテーションの視点を介助・介護に生かし活かす 」 

講師 : わたり病院 リハビリテーション科 佐藤 努 先生 

    講演 2 「 胸部レントゲンの画像診断 」 

講師 : 福島県立医科大学放射線医学講座 石井 士朗 先生 

 

参加費： 500円  日臨技生涯教育点数：専門教科 生体検査 20点 

※参加は会員に限ります。当日必ず会員証をご持参ください。 

※履修証明書が必要な方は、研修会終了時にお申し出ください。 

 


